
会長あいさつ

熊本市子ども会育成協議会

会長 山本 一郎

皆さんこんにちは

本日は公務ご多忙の中 熊本市文化市民局市民生活部 生涯学習課課長

原武尚子様にご臨席を賜り、心から厚くお礼申し上げます。

また、会員の皆様には、お忙しい中に参加いただき有り難うございまし

た。

日頃から皆様方は、当協議会の活動に深いご理解と多大のご協力を賜り、

また単位子ども会の皆様方は特に子ども達の健全育成のために多様な活動

をされ、子ども会の発展にご尽力いただいておりますことに対しましても

厚くお礼申し上げます。

近年は特に高学年が子ども会にあまり入らなくなり、子ども会の行事も

やりづらくなっているようです。市子協としましても、子ども会活動の意

義、素晴らしさを更に啓発していかなければと痛感しております。

本年度市子協の主催事業であります「野外活動体験」は新しくなりまし

た金峰山自然の家ヤマガラビレッジで行います。また、「子ども会大会」

はフードパルで行う予定です。是非多くの方が参加されますようお願いい

たします。

又、本年１１月１５、１６日には全国子ども会育成中央会議・研究大会

が熊本城ホールで開催されます。全国大会が熊本市で開催されます折角の

チャンスです。皆様の参加をお待ちしています。

本年度も市子協の活動になお一層のご支援とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。

最後になりましたが、皆様の活躍と子ども会の益々の発展を祈念いたし

ましてごあいさつと致します。

本日は有り難うございました。


